
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани приложения във формат .pdf и .doc.
Докладът се насочва чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

9.1.2023 г.

X СОА23-ВК66-238/09.01.20...
РЕГ. №

                                           

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ

МАЛИНА ЕДРЕВА
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

ОТНОСНО:  именуване на безименна улица находяща се в м. „Витоша ВЕЦ
Симеоново – Обслужващи обекти на Околовръстен път“, СО - Район „Витоша“, гр.
София на бележития български режисьор Въло Радев

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на
територията на Столична община”, приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от
08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представяме на Вашето внимание
настоящия доклад с предложение и мотиви за именуване на улица на името на
българския режисьор Въло Радев. На 1 януари 2023г. се навършиха 100 години от
рождението му.

Въло Радев е български кинорежисьор, оператор и сценарист. Негови са
легендарните заглавия „Крадецът на праскови“(1964г.), „Осъдени души“ (1975г.),
„Адаптация“ (1981г.) и др. Музеят на модерното изкуство в Ню Йорк съхранява в
„Златния каталог“ филма „Крадецът на праскови“. Получава множество награди и
отличия, сред които Орден „Св. Св. Кирил и Методий“ II и I степен, Орден „Стара
планина“ I степен.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg/



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани приложения във формат .pdf и .doc.  
Докладът се насочва чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. 

 

 
 В Столична община постъпи предложение с вх.№ СОА22-ГР94-
6580/19.12.2022г. за именуване на улица на територията на гр. София на името на 
Въло Радев. След справка от СО-Район „Витоша“ в информационната система на 
„ГИС София“ ЕООД (с вх. № 08-00-1036/09.05.2022г.), бе установено, че улица 
започваща  от О. Т. 726, продължаваща през О.Т 724, О.Т.723, О.Т. 722, О. Т. 721, 
О.Т. 721А, О.Т. 720А, О.Т. 720Б, О.Т. 720В, О.Т. 720Г, О.Т. 719, О.Т.718, О.Т. 717, 
О.Т. 716, О.Т. 715Б, О.Т. 715 А, О.Т. 714 , О.Т. 713 до  О.Т 712, в м. „Витоша ВЕЦ 
Симеоново – Обслужващи обекти на Околовръстен път“,  кв. 126А, кв.126 Б, кв. 
126 В, от действащия регулационен план на гр. София, е безименна и следва да 
бъде именувана. Към днешна дата на територията на Столична община не 
съществува улица и/или площад с наименование „Въло Радев“.  
      Във връзка с горе-изложеното предлагам на Столичния общински съвет да 
вземе решение за именуване на посочената безименна улица в СО – район 
“Витоша” с името „Въло Радев“. 

Приложения: 

 
ПНР_ВРадев.docx Приложения_ГИС_

Биограф ична_справка.pdf 
 
С УВАЖЕНИЕ, 
 

9.1.2023 г.

X  МАЛИНА ЕДРЕВА
Малина Едрева 
Председател на Постоянната комисия по ...
Signed by: Malina Edreva Audoin         

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изготвил чрез АИССО: Дончо Христев – ст. експерт, д-я „Секретариат на СОС“ 09.01.2023г. 



 

 

 

 

 

 
ПРОЕКТ! 

   Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

Относно: Именуване на безименна улица в СО-Район “Витоша”, м. „Витоша ВЕЦ 
Симеоново – Обслужващи обекти на Околовръстен път“ на името на Въло Радев  
 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община, 

 
СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
РЕШИ: 

 
1. Именува безименна улица започваща от О. Т. 726, продължаваща през О.Т 724, 

О.Т.723, О.Т. 722, О. Т. 721, О.Т. 721А, О.Т. 720А, О.Т. 720Б, О.Т. 720В, О.Т. 720Г, 
О.Т. 719, О.Т.718, О.Т. 717, О.Т. 716, О.Т. 715Б, О.Т. 715 А, О.Т. 714 , О.Т. 713 до 
О.Т 712 от действащия регулационен план на м. „Витоша ВЕЦ Симеоново – 
Обслужващи обекти на Околовръстен път“, СО - Район „Витоша“, гр. София с 
името „Въло Радев“. 

 
 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на ……………….20……год., Протокол №…………..точка………….. от дневния ред, 
по доклад №……………….. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 
общински съвет. 

 
            Председател на  
Столичния общински съвет:   

         Георги Георгиев  
  
   

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg 


